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ما نیز بر محوریت حماقت سازماندهی‌شده‌ای رفتار 
و همواره در مورد انقلاب اسامی اشتباه کرده‌اند. 
مصداق‌های این حماقت‌ها و تلاش‌ها برای ضربه زدن 
به انقلاب و دلسرد کردن مردم نیز زیاد است. از جنگ 
تا غائله‌های قومی و مذهبی تا ترور شخصیت‌ها و ایجاد 
وحشت در جامعه تا لجن‌پراکنی در فضای مجازی و... 
را می‌توان نمونه‌های فراواني در اين مورد دانست. 
همچنین توهین به روحانیت و تلاش برای کم‌اهمیت 
نشان دادن جایگاه آن از تلاش‌های نافرجام آنهاست. 
البته با اندک اثر منفی ممکن است این تلاش‌ها 
در بین گروهك وچكي از مردم تأثیرگذار باشد، اما 
آنقدر کم‌عمق است که آنها هیچ‌گاه نمی‌توانند با 
200شبکه ماهواره‌ای اعتماد عمومی را خدشه دار 
کنند.« این تحلیل‌گر مسائل سیاسی بر این باور است 
که »مشارکت عمومی مردم، احساس وابستگی و 
پیوستگی به دین، روحانیت و نظام سیاسی همواره 
متغیرهایی هستند که نه‌تنها در داخل از بین نمی‌روند 
که قابل صدور به سطوح منطقه‌ای نيز هستند. نمونه 
روشن آن سرود حماسی »سلام فرمانده« است که 
حتی در واکنش‌های منفی رسانه‌های غربی و با وجود 
سرودهای مستهجن بسیار توانست در بین مردم 
منطقه تأثيرگذار باشد و آنها را همصدا با انقلاب ما 

کند. درواقع آنهایی که می‌خواهند مردم را از اسلام و 
انقلاب رویگردان کنند همواره راه را اشتباه می‌روند؛ 
ضمن اینکه پیش از این مردم بارها اثبات کرده‌اند که 
روحانیت و انقلاب را دوست دارند. رهبر معظم انقلاب 
هم در بیانات خود فرموده‌اند: »...اگر کسی می‌خواهد 
گرایش مردم به انقلاب و مبارزات و مجاهدت‌ها را 
بفهمد، به تشییع میلیونی شهید قاسم سلیمانی نگاه 
کند. بدن قطعه‌قطعه‌شده شهید سلیمانی به وسیله 
میلیون‌ها انسان بدرقه شد؛ یک فرد انقلابی، یک 
فرد مبارز و مجاهد که برای جمهوری اسلامی جان 
خودش را کف دستش گرفته بود. مردم این جور او را 
بزرگداشت و احترام کردند؛ این یک نمونه؛ نمونه‌های 
دیگر هم زیاد دارد؛ ]مثلًا[ علما. مرحوم آیت‌الله 
صافی‌گلپایگانی یک مرجع تقلید بود؛ یک فقیه بود؛ 
شما ببینید در تشییع جنازه این مرد چه حرکت 
عظیمی مردم نشان دادند. مرحوم آیت‌الله بهجت، یک 
فقیه عارف و معنوی بود؛ در تشییع جنازه او، در بدرقه 
او به‌سوی بهشت، مردم قم، قم را لبریز از احساسات 
کردند؛ از جاهای مختلف دیگر هم به قم رفتند برای 
تشییع. شما به من بگویید در بین آحاد برجسته کشور، 
از سیاسی، از هنرمند، از ورزشکار و دیگر چهره‌ها 
چه‌کسی هست که وقتی از دنیا برود، مردم این جور 

برایش احساسات به خرج دهند؟ این نشانه چیست؟ 
این نشانه بی‌اعتقادی مردم به روحانیت است؟ این 
نشانه بی‌اعتقادی مردم به دین و به جهاد و به مقاومت 
است؟ تحلیل‌هایشان این جوری است؛ این جوری 
تحلیل می‌کنند...« شیخی بر رویش‌های انقلاب 
نیز تأکید کرد و الگوسازی‌ها و گزینه‌های موفق حل 
بحران را نمونه روشن موفقیت انقلاب اسلامی خواند و 
آن را سرمشقی برای دیگر ملت‌ها مثال زد. وی گفت: 
»الگوی اقتصاد مقاومتی، الگوی جهاد سازندگی، 
الگوی مشارکت اجتماعی و نگاه جهادی نه‌تنها در 
داخل کشور توانسته مصداق پیشرفت قلمداد شود 
که در خارج از مرزها نیز از آن الگوبرداری شده است؛ 
به‌عنوان نمونه سازمان فائو، طرح جهاد سازندگی 
را به‌عنوان نمونه موفق مثال زده است. طرح بسیج 
مردمی نیز در عراق، سوریه و یمن بسیار مثبت قلمداد 
شده است؛ از این‌رو می‌توان گفت انقلاب اسلامی 
ما توان ایجاد الگوهای جدیدی از رشد و پیشرفت 
اجتماعی را دارد که همین الگوسازی‌ها می‌تواند رمز 
ماندگاری و پایداری آن باشد. بدیهی است که مردم 
به‌عنوان پشتوانه انقلاب نیز همواره در کنار آن و البته 
عنصر استواری این الگوها هستند. در مجموع تا الگوها 

و الگوسازی‌ها باشد، ماندگاری انقلاب نیز هست.

الگوها و رویش‌ها؛ رمز ماندگاری انقلاب
رمز ماندگاری و پایداری نظام سیاسی؛ علاقه‌مندی مردم به روحانیت، دین و نظام مردم‌سالار دینی است

از نامه 127نماینده مجلس ششم 
تا فتنه ۸۸ 

در ادامه سلسله یادداشت‌های مرتبط با 33سال زعامت 
مقام معظم رهبری و بررسی چالش‌های این دوره در 
ادامه به بخش دیگری از مهم‌ترین رویداهای این 3دهه 

می‌پردازیم.
پس از حمله نظامی آمریکا به عراق، ‌۱۲۷نفر از نمایندگان 
مشارکتی مجلس ششم در بهار ۱۳۸۲، در نامه‌ای به مقام 
معظم رهبری با ارائه تصویری غیرواقعی و ناامیدکننده از 
وضعیت داخلی کشور و همچنین تجسم علامات فروپاشی 
نظام از داخل! از سویی و نمایش آرایش مقتدرانه دشمنان 
در مرزهای خارجی از سوی دیگر، راهکار تسلیم و مذاکره با 
آمریکا برای جلوگیری از حمله به ایران را توصیه می‌کنند. 
در این نامه تأکید شده بود: اگر جام زهری باید نوشید، قبل 
از آنکه کیان نظام و مهم‌تر از آن، استقلال و تمامیت ارضی 

کشور در مخاطره قرار گیرد، باید نوشیده شود.
مقام معظم رهبری در پاسخ به چنین تفکری با ارائه 
تصویری واقع‌بینانه از شرایط کنونی و لزوم حفظ 
دستاوردهای انقلاب و پرهیز از هرگونه رعب و وحشتی در 
مقابل جنگ روانی و تبلیغاتی آمریکا، به نمایندگان هشدار 
داده و می‌فرمایند: »... در شرایط مرعوب‌شدن، ترسیدن، 
مضطرب‌شدن، متلاطم‌شدن، حتی باورهای قطعی انسان 
هم از یاد می‌رود؛ انسان مرعوب، اینطور است. جبن، هم 
عقل را از کار می‌اندازد، هم عزم را. انسان مرعوب و جبان، 
نه درست می‌تواند فکر کند، نه درست می‌تواند عزم و اراده 
خودش را به‌کار بیندازد؛ دائم یک قدم به جلو برمی‌دارد و 

یک قدم به عقب.«

فتنه ۸۸ و حوادث پس از انتخابات‌
یکی از بحران‌های شدیدی که نظام جمهوری اسلامی را 
با مشکلات زیادی روبه‌رو کرد، حوادث پس از انتخابات 
ریاست‌جمهوری‌۸۸ بود. آنچه پس از انتخابات رخ داد، در 
لایه ظاهری اعتراض به نتیجه انتخابات با ادعای واهی تقلب 
بدون هیچ‌گونه دلیل و مدرکی و با استفاده از روش‌های 

غیرقانونی و کشاندن اعتراضات به سطح خیابان‌ها بود.
متأسفانه اصرار بر پیمودن مسیرهای غیرقانونی برای 
پیگیری مطالبات، منجر به بروز تشنجات و بر‌هم‌خوردن 
نظم و امنیت و آرامش مردم شد. اما در پس پرده حوادث 
رخ‌داده و لایه زیرین آن، تلاش برای بر‌هم‌زدن امنیت و 
آرامش کشور و براندازی نظام و مقابله با نظام اسلامی در 
سایه حوادث و آشوب‌‌های خیابانی تحت عنوان اعتراض 
به انتخابات در دستور کار دشمنان و بدخواهان داخلی و 
خارجی نظام قرار گرفت و مخالفان نظام تمام تلاش خویش 
را برای سوءاستفاده از فضای به‌دست‌آمده و به‌اصطلاح 

ماهی‌گرفتن از آب گل‌آلود به‌کار بستند.

زهره الهیان 
عضو کمیسیون سیاست خارجی و 

امنیت ملی مجلس
صدور قطعنامه‌ای علیه ایران در 
آن  نشان‌دهنده  حکام  شورای 
است که جمهوری اسامی ایران 
نباید بیشتر از آنچه گذشت، به این 
حسن‌نیت و شفاف‌سازی خود ادامه 

دهد./مهر 

جهاد تبیین از 
دانشگاه‌ها آغاز شود

دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی گفت: باید 
از نیروهای جوان انقلابی استفاده کنیم و تشکل‌ها 
نیز باید فعالیت‌ مستمری داشته باشند؛ متأسفانه 
برخی تشکل‌ها صرفا زمان انتخابات فعال می‌شوند.
به‌گزارش همشهری، سیدمحمد حسینی در 
جمع خبرنگاران افزود: استادان دانشگاه در 
جامعه مرجع هستند و از این‌رو باید در تبیین 
مسائل نقش محوری را ایفا کنند.این جریان 
سیاسی – دانشگاهی تاش دارد مطالبات 
رهبری به‌خصوص در حوزه دانشگاه‌ را مورد 

توجه قرار داده و آن را پیگیری کند.
وی تأکید کرد: تبیین بحثی است که رهبر معظم 
انقلاب آن را مطرح کرده‌اند. دائم شاهد شبهاتی 
هستیم که باید پاسخ داده شوند و ضروری است 
مسائل برای مردم تبیین شود. باید یک همگرایی 
در بین خواص جامعه ایجاد شود و این همگرایی 
می‌تواند از دانشگاه و حوزه نخبگانی آن آغاز شود.

نقل‌قول‌خبر

‌خبر

یادداشت

ایجاد یأس و تلاش برای رویگردانی مردم نسبت به 
نظام سیاسی و انقلاب از ابتدای پیروزی آن تاکنون 
وجود داشته است. پروژه‌هایی همچون تخریب 
مسئولان، تخریب روحانیت، فریب افکار عمومی، 
تحریک مردم برای اعتراضات اجتماعی، القای به 
بن‌بست رسیدن نظام و تلقین فروپاشی فرهنگی و 
اجتماعی، همگی در راستای هدف اصلی تلاش برای 
رویگردانی مردم از دین، روحانیت و نظام اسامی 
است. رهبر حکیم انقلاب بارها در فرمایشات خود بر 
وجود چنین عناصری تأکید و همواره رهنمودهایی 
را یادآوریك رده‌اند. ایشان در بیانات اخیرشان نیز بر 
تلاش بی‌فایده و نافرجام عناصر خائن و غلط‌پنداری 
آنها تأکید کرده‌اند که فکر می‌کنند می‌توانند مردم 
ایران را در مقابل نظام اسلامی، دین و روحانیت قرار 
دهند. ایشان تأکید کرده‌اند که »امروز گرایش مردم به 
انقلاب و به دین از روز اول انقلاب یقیناً بیشتر است.« 
درباره چرایی تلاش دشمنان در این رابطه عبدالمجید 
شیخی، استاد دانشگاه و تحلیل‌گر مسائل سیاسی به 
همشهری گفت: »رهبر معظم انقلاب در فرمایشات 
خود وجود بسترهای هجمه‌ساز و رویگردانی مردم 
از نظام و روحانیت را در فعالیت‌های دشمنان در 
فضای مجازی، ایجاد تعارض‌بین دولت و مردم، ایجاد 
اعتراضات اجتماعی و بر هم زدن آرامش اجتماعی را 
یادآوری کرده‌اند. با این همه، ایشان بر اصل مردمی 
بودن انقلاب و وجود نظام مردم‌سالاری دینی نیز 
تأکید کرده‌اند که همواره پشتوانه اصلی انقلاب و 
نظام بوده است. حتی پروژه ترور شخصیت‌ها و ایجاد 
وحشت و تلقین ناامنی نیز نتوانسته اندکی در نگاه 
مردم نسبت به انقلاب تأثیر منفی بگذارد؛ چراکه 
انقلاب اسامی بر قلوب مردم همواره استوار بوده 
و ریشه در نصوص دینی و فرهنگ اجتماعی دارد و 
براساس رویکردهای معنوی و در عین حال عقلانی 
است؛ از این‌رو آن استحاله‌ای که مدنظر عناصر 
غرب‌مآب است، محقق نمی‌شود.« این عضو انجمن 
علمی اسلام و پیشرفت افزود: »هر چند انقلاب ما 
براساس آنچه رهبر معظم انقاب فرموده‌اند گاه 
موفقیت‌ها، گاه ضعف‌ها و گاه سوء‌مدیریت‌هایی 
داشته، اما آسیب‌ها و خطرها نتوانسته سامانه نظام 
را دچار آسیب کند. در این راستا البته که دشمنان 

سیدیحیی رحیم صفوی
دستیار و مشاور عالی فرمانده 

معظم کل قوا 
کنترل و تسلط بر مرز‌های طولانی 
جنوب‌شرق کشور با افغانستان و 
پاکستان و جلوگیری از انواع قاچاق و 
تردد اشرار مسلح، کاری است که طی 
یکصد سال گذشته بی‌سابقه بوده 

است./فارس 

محمد حسن رحمانی؛ کارشناس سیاسی
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